АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2016                             № 565

Об утверждении схемы размещения

нестационарных торговых объектов

на территории МО «Ахтубинский район»

по состоянию на 1 января 2017 года

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009

№ 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой

деятельности в Российской Федерации» размещение нестационарных

торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях,

сооружениях, находящихся в государственной собственности или

муниципальной собственности, осуществляется в соответствии со схемой

размещения нестационарных торговых объектов (далее – схема).

Руководствуясь постановлением министерства экономического развития

Астраханской области от 31.07.2012 № 046-п, в целях упорядочения

размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на

территории МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский

район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на

территории МО «Ахтубинский район» по состоянию на 1 января 2017 года

(прилагается).

2. Отделу информатизации и компьютерного обслуживания

администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить

размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном

сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы»

подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные

документы».

     3. Отделу контроля и обработки информации администрации

МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в

газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в

сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский

район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации»

подразделе «Официальные документы».

Глава муниципального образования                                                В.А. Ведищев

Утверждена

 постановлением администрации

МО «Ахтубинский район»

от 28.12.2016 № 565

СХЕМА

размещения нестационарных торговых объектов на территории МО

«Ахтубинский район» по состоянию на 1 января 2017 года

№

п/

п

Адрес

нестацио-

нарного

торгового

объекта

Вид

нестационар-

ного

торгового

объекта

Специализация

нестационарного

торгового

объекта

Период

размещения

нестационар-

ного

торгового

объекта

Наименование и

адрес регистрации

хозяйствующего

субъекта

(юридическое лицо,

индивидуальный

предприниматель)

1 2 3 4 5 6

МО «Сокрутовский сельсовет»

1 Перекресток

дорог

с.Сокрутовка

– «Астрахань

– Волгоград»

Временные

прилавки

(10 ед.)

автомашины

(10 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-октябрь

2 ул. Советская,

от дома № 90

до дома № 88

Временные

прилавки

(10 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-октябрь

3 ул. Советская,

от дома № 90

до дома № 88

Прилавки

(10 ед.)

автомашины

(5 ед.)

Промышленные

товары

Постоянно Индивидуальный

предприниматель

4 Перекресток

дорог п. Богдо

«Астрахань –

Волгоград»-

Временные

прилавки

(10 ед.)

автомашины

(10 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-октябрь

5 Трасса

«Астрахань –

Волгоград»

(направление

Волгоград)

1400 м от

остановки

Временные

прилавки

(10 ед.)

автомашины

(10 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-октябрь

6 Трасса

«Астрахань –

Волгоград»

(направление

Астрахань)

1000 м от

Временные

прилавки

(10 ед.)

автомашины

(10 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-октябрь

остановки

 Всего: 6

МО «Успенский сельсовет»

7 с. Успенка,

Микрорайон,

дом 14

Временные

прилавки

(2 ед.)

Автомашины

(3 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-октябрь

8 с. Успенка,

нижняя

терраса, ул.

Подгорная, 45

Временные

прилавки

(1 ед.)

Автомашины

(2 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-октябрь

9 174-176 км.

автодороги

Волгоград-

Астрахань

Временные

прилавки

(2 ед.)

Автомашины

(3 ед)

Сельхоз-

продукция

Июнь-октябрь

 Всего:3

МО «Село Садовое»

10 ул.

Набережная,

174

Временные

прилавки

(3 ед.)

Автомашины

(3 ед)

Сельхоз-

продукция

Май -

Октябрь

11 ул.

Набережная,

174

Временные

прилавки

(3 ед.)

Автомашины

(3 ед)

Промышленные

товары

Май -

Октябрь

 Всего:2

МО «Село Ново – Николаевка»

12 пер.

Школьный,

площадка

около

магазина

Прилавки (1

ед.)

Промышленные

товары

3 дня в

неделю

ИП

13 ул. Советская,

67

Прилавки

(1 ед.)

Промышленные

товары

3 дня в

неделю

ИП

14 Спортивная

площадка

напротив

общежития

Прилавки

(1 ед.)

Сельхоз-

продукция

Май -

Сентябрь

ГКФХ

15 ул. Советская,

67

Автоприцеп

(1 ед.)

Рассада,

саженцы

Апрель, май,

сентябрь.

ГКФХ, ИП

 Всего:4

МО «Село Пироговка»

16 225-231 км

автодороги

Волгоград-

Астрахань

Крытый

прилавок

(5 ед.)

Сельхоз-

продукция

июнь-ноябрь Физ. лица, ИП

17 225-231 км

автодороги

Волгоград-

Астрахань

Прилавки

(3 ед.)

Сельхоз-

продукция

июнь-ноябрь Физ. лица, ИП

18 225-231 км

автодороги

Волгоград-

Астрахань

Автомашины

(3 ед.)

Сельхоз-

продукция

июнь-ноябрь Физ. лица, ИП

19 пер.

Юбилейный –

ул. Советская

Прилавки

(10 ед.)

Автомашины

(5 ед)

Палатки

(5 ед.)

Смешанные

товары

понедельник,

четверг

Физ. лица, ИП

 Всего: 4

МО «Удаченский сельсовет»

20 За

центральным

рынком

Палатки

(2 ед.)

Сельхоз-

продукция

Сезонный Физ. лица, ИП

21 ул. Мира, 45 Прилавки

Автомашины

Палатки

Промышленные

товары

Суббота Физ. лица, ИП

22 ул. Мира, 45 Прилавки

Автомашины

Палатки

Промышленные

товары

Суббота Физ. лица, ИП

 Всего: 3

МО «Батаевский сельсовет»

23 ул. Ленина  Лотки Промышленные

товары

Апрель -

Октябрь

Физ. лица, ИП

24 ул. Заречная

возле

магазина

«Универ-

сальный»

Лотки Промышленные

товары

Апрель -

Октябрь

Физ. лица, ИП

 Всего: 2

МО «Село Золотуха»

25 50 м на

восток от 220

км.+210 м

автотрассы

Волгоград-

Астрахань

Прилавки

(3 ед.)

Сельхоз-

продукция

 Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель

26 50 м. на

восток от 220

км.+210 м

автотрассы

Волгоград-

Астрахань

Прилавки

(4 ед.)

Сельхоз-

продукция

 Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель

 Всего:  2

МО «Село Болхуны»

27 198 км

автодороги

Прилавки

(3 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-

Октябрь

Физ. лица, ИП

Волгоград -

Астрахань

28 199 км

автодороги

Волгоград -

Астрахань

Прилавки

(13 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-

Октябрь

Физ. лица, ИП

29 200 км

автодороги

Волгоград -

Астрахань

Прилавки

(2 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-

Октябрь

Физ. лица, ИП

30 203 км

автодороги

Волгоград -

Астрахань

Прилавки

(3 ед.)

Сельхоз-

продукция

Июнь-

Октябрь

Физ. лица, ИП

 Всего: 4

МО «Пологозаймищенский сельсовет»

31 ул.

Молодежная,

13

Киоск Продукты Кругло-

годично

ИП

32 ул.

Астраханская,

6

Киоск Продукты Кругло-

годично

Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель,

КФХ

33 ул. 60 лет

СССР, 7

Палатка Одежда, обувь Кругло-

годично

Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель,

КФХ

34 136 км

автотрассы

Волгоград –

Астрахань

Павильон  с

напольными

стеллажами

Сельхоз-

продукция

Лето - Осень  Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель,

КФХ

 Всего:4

МО «Капустиноярский сельсовет»

35 ул.

Крестьянская,

109а

Киоск Продовольствен

ные товары

Кругло-

годично

ИП Созонова М.А.

36 ул. Советская,

66

Киоск Продовольствен

ные товары

Кругло-

годично

ИП Самокрутова

О.И.

37 ул.

Астраханская

Киоск № 2 Продовольствен

ные товары

Кругло-

годично

ИП Ведмецкая И.А

38 ул. Советская

в районе

мини-рынка

Киоск № 3 Продовольствен

ные товары

Кругло-

годично

ИП Асперов

39 ул. Советская

в районе

мини-рынка

Киоск № 4 Продовольствен

ные товары

Кругло-

годично

ИП Духнов С.С.

40 ул. Советская

напротив

магазина

«Яна»

Прилавок

Кеги

Безалкогольные

напитки (квас)

Май -

Сентябрь

ИП Ткачева В.Д.

41 ул. Советская

около

Прилавок

Кеги

Безалкогольные

напитки (квас)

Май -

Сентябрь

ИП Кондрат Ю.В.

магазина

«Новый век»

42 ул. Советская

около

магазина

«Березка»

Прилавок

Кеги

Безалкогольные

напитки (квас)

Май -

Сентябрь

Индивидуальный

предприниматель

43 ул. Советская

в близи мини

– ярмарки

«Зеленые

ряды»

Прилавок

Кеги

Безалкогольные

напитки (квас)

Май -

Сентябрь

ИП Ткачева В.Д.

44 На правом

берегу

р. Ахтуба

Прилавок

Кеги

Безалкогольные

напитки (квас)

Май -

Сентябрь

Индивидуальный

предприниматель

45 Объездная

дорога на

перекрестке

дорог с. Кап

Яр и мост р.

Волга

Кеги Безалкогольные

напитки (квас)

Май -

Сентябрь

Индивидуальный

предприниматель

46 Перекресток

ул. Рыночная

- Красина

Прилавок

Кеги

Безалкогольные

напитки (квас)

Май -

Сентябрь

Индивидуальный

предприниматель

 Всего: 12

МО «Покровский сельсовет»

47 Вдоль

подъездной

дороги

автотрассы

Астрахань –

Волгоград

в с. Покровка

с правой и

левой

стороны на

расстоянии не

менее 50 м от

оси проезжей

части дороги

Прилавок Сельхоз-

продукция

Май –

Октябрь

Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель

48 Автотрасса

Волгоград –

Астрахань

вдоль дороги

на ГРС с

правой

стороны

Прилавок Сельхоз-

продукция

Май –

Октябрь

Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель

49 Автотрасса

Астрахань –

Волгоград

вдоль дороги

до Н.С.

«Буденовская

Прилавок Сельхоз-

продукция

Май –

Октябрь

Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель

» с правой и

левой

стороны

50 Автотрасса

Астрахань –

Волгоград в

селе

Дмитриевка с

левой и

правой

стороны

Прилавок Сельхоз-

продукция

Май –

Октябрь

Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель

51 В селе

Покровка на

площадке

возле

торцевой

части

магазина РПО

Прилавок Сельхоз-

продукция

Май –

Октябрь

Юридическое лицо,

Индивидуальный

предприниматель

 Всего: 5

 Итого: 51

Верно: